**descendo,** herabsteigen, kommen, sich einläffen, eindringen, eingehen: alqs: alter tibi descendit de palatio; Sex. Rosc. 133. qui ... quo ego vellem descensnos pollicebantur; Verr. I, 97. postridie mane descendit; ib. II, 92. placet mihi ista defensio, descendit; ib. 177. videte quo descendam; Font. 12. de castello descendant; Caezin. 20. descendit [in campum] cum firmissimo praesidio; Muren. 52. num ... cogitasset ... descendere Kalendis Ianuariis cum lictoribus; Sulla 68. cum iam Vettius ... descendisset ... de rostris; Vatin. 26. cum descendisset (ad hanc accusationem); Cael. 2. hodie non descendit Antonius; Phil. II, 15. qui, cum essent devii, descendederunt; ib. 106. qui iam descendit in causam; ib. VII, 4. me Paribons ... cum fascibus descensurum; ib. XIV, 14. f. **ad**, I. descendit (9 §t.) B. I, §. 66. a.

**civis, homo:** ut civis Romanus aut homo liber quisquam cum gladio in forum descendenter ante lucem; Sest. 78.

**consul:** consul se cum praesidio descensurum esse dixit; Phil. VIII, 6.

**viri:** viri boni ... pedetemptim istuc descendant; Quint. 51.

**descisco,** abfallen, jdb losagen: propugnatores ... rei publicae qui esse voluerunt, si leviores sunt, descendunt; Sest. 101. f. **a.** I. descisco (§t.) B. I, §. 5. b.

**describo,** (vgl. **discribo**), abſchreiben, darstellen, jdteilen, verbreiten, teilen: I. mit einfadem

**Object:** alqm: non ... contumeliae causa describam quemquam, praesertim ingeniosum hominem; Piso 68. quos describis; ib. 80. nulla temnissima suspicione describi ... Cornelium; Fr. B. VI, 52.

**Asiam:** ut ... vosmet ipsi describatis Asiam; Flacc. 65.

**censores:** describebat censores linos in singulas civitates Timarchides; Verr. II, 133.

**competitorem:** descriptissime eius necessarium, nostrum competitorem? Fr. B. V, 6.

**coniugem:** quam (coningem) ego sine contumelia describo; Phil. II, 113.

**consularis:** quia sunt descripti consulares; Sulla 82.

**formulam:** nisi vero hactenus ista formula ... orationis tuae describi ... potest; Flacc. 36.

**homines:** ad certas res conficiendas certos homines ... descriptos habebat; Catil. III, 16 f. alqm; Piso 68.

**indicium:** indicio lecto, descripto; Sulla 44.

**ius:** quae diligentissime descripta a maioribus infra finium ... sunt; Caezin. 74. nondum ... civili iure descripto; Sest. 91.

**legem:** descriptam [ad me] legem adferunt: leg. agr. II, 13.

**litteras:** eas (litteras) tu ... describendas etiam des improbis civibus? Phil. VII, 5.

**necessarium:** f. competitorem.

**rationem:** quem ad modum esset ei ratio totius belli descripta; Catil. II, 13.

**sesquimodiōs:** quos (sesquimodiōs) tu cum ... populo Romano in capita descriptisces; Verr. III, 215.

**suffragia:** suffragia descripta tenentur a paueis; bar. resp. 60.

**tabulas:** (tabulas publicas) describi ab omnibus librariis ... imperavi; Sulla 42.

II. mit **doppeltem Accusativ:** si quae mulier sit eius modi, qualem ego paulo ante descripsi; Cael. 50. me videbile latronem ac sicarium abiecti homines ... describunt; Milo 47.

**descriptio,** Abfchrift, Entwurf: I. est: quae (erit) totius rei ratio atque descriptio? leg. agr. I, 16.

II. **explico:** explicite descriptionem imaginemque tabularum; Verr. II, 190.

**desero, desertus**, verlassen, aufgeben, im Stiche lassen, abfallen, part. verlassen, öde, einjam:  
I. **absolut**: 1. unperfönlch: ut ... ingrati in  
deserendo existimarentur; Verr. II, 192.  
2. alq s: tu ... repente relinquas, deserat? Verr.  
I, 40.  
cognati: cognati deserunt; Fr. B. II, 1.

II. **mit Objekt**: alqm: uti ne (Sex. Roseius) omnino desertus esset; Sex. Rose. 5. sin a vobis ... deserar; ib. 10. qui se ab omnibus desertos potius ... esse malunt; div. Caec. 21. cum eum ... in ipsis periculis ... deseruit; Verr. a. pr. 12. qui ... eos ... auro ... deseruerit; ib. I, 42. ne tamen istum ... plane nudum esse ac desertum putatis; ib. IV, 148. si vos eos deseretis; ib. V, 126. Cleomenem acerrime pugnantem ab eis relictum esse atque desertum; ib. 135. ab omnibus eum fuisse desertum; Client. 109. vitam ... deserti ab omnibus; ib. 170. ei ... a consiliis malitiae deseruntur; ib. 183. deserite eos, a quibus ... brevi tempore deseremini; leg. agr. I, 26. si L. Catilius ... deseruerit suos; Catil. II, 14. „is me deseruit;“ Flacc. 81. qui deserendus esse videatur; Sulla 3. qui me ... non consules, sed latrones ... deseruerunt; sen. 10. consul, ut me et rem publicam ... desereret; ib. 32. „a quo desertus est.“ ego vero neque me tam desertum puto; dom. 29. si (sum) desertus; prov. cons. 43. Epicurum desertum || desertum|| dicere; Piso 69. sitientem me virtutis tuae deseristi; Plane. 13. deserti, deserti inquam sumus ... a principibus; Phil. VIII, 22. si M. Bruttum [deseru]ritis; ib. X, 7. nisi forte eos ... deserendos putatis; ib. „ut liberato Bruto.“ id enim restabat, ut relicto, deserto, prodiit; ib. XI, 22. eos ... nec inhumatos esse nec desertos; ib. XIV, 34.

alqd: quam deserta ... omnia; Verr. IV, 114. quae ... ab aliis deserta ... sunt; dom. 2. qui ea ... animo aequo rei publicae causa deserit; dom. 98. omnia discessu meo deserta ... fuerunt; Sest. 128.

agrum: f. **ager**, II, 1. deseru (5 Et.) B. I, 149, b.

arationem: f. **aratio**, II, 1. deseru (4 Et.) B. I, 1, 270, b.

calamitosos: qui calamitosos non deserit; Sulla 22.

campos, collis: hos (campos collisque) ita vastatos nunc ac desertos videbam, ut ...; Verr. III, 47.

causam: f. **causa**, II, 1. deseru (3 Et.) B. I, 1, 471, a.

consulem: quaestor consulem, exercitum, sortem provinciamque deseruit; Verr. I, 34.

culturam: agri cultura deseritur; imp. Pomp. 15. exercitum: desertum exercitum; Verr. a. pr. 11. „deseruerat exercitum;“ ib. V, 110. neque exercitum deseruit; ib. 111. qui exercitum deseruerunt; Catil. II, 5. qui illum exercitum deseruisse dicuntur; non enim deseruerunt; Muren. 79. f. consulem. vadimonium; Catil. II, 5.

fidei: „fidem Dolabellae“ ... deserere homo plus non potest; Phil. XIII, 42.

fortunas: ut ne meas fortunas desereret; Piso 77.

gentem: quam (gentem) deseruisti; dom. 55. genus: genus agrorum ... propter pestilentiam vastum atque desertum; leg. agr. II, 70.

homo: o desertum hominem! Verr. IV, 146. honorem: cur honorem Caesaris ... deseru patimur? Phil. II, 110.

indicia: si tu ea (monumenta atque indicia virtutis) ... deseris ||deseres||; Verr. IV, 80.

insulas: quam multas existimatis insulas esse desertas? imp. Pomp. 32.

introitum: introitus in urbem desertus ab amicis; Piso 97.

ius: quod (ius civile) si ... desertum ... erit;

Caecin. 73. quoniam ... suum ius non deseruit; ib. 103.

litus: in litore deserto; dom. 140.

locus: in agro locisque desertis; Caecin. 1. quod ... locum ... illum ... a tribunicia voce desertum oppresserat; Client. 110. qui locens est ... tam desertus? Phil. II, 33. nunc erit locus desertissimus; Fr. C. 4.

milites: miserandum in modum milites ... de-  
serti; prov. cons. 5.

monumenta: f. indicia.

negotium: desertum negotium; har. resp. 17.

nocentis: etiam uocentis viri boni ... dese-  
rendos esse non putant; Sulla 6.

oppida: ex miserrimis desertissimisque oppidis;  
Verr. II, 14.

ora: ullam usquam esse oram tam desertam;  
imp. Pomp. 44. in oras Africæ desertissimas per-  
venisse; Sest. 50.

partis: „mili quidem constat ... nec deserere  
partis. quas Pompeius odivit;“ Phil. XIII, 42.

praetores: abeuntis (praetores) deserunt; Flacc. 87.

proviuclam: f. consulem.

reditus: ut nullius negotiatoris obscurissimi  
reditus umquam fuerit desertior; Piso 55.

rem publicam: defendi rem publicam adule-  
scens, non deseram senex; Phil. II, 118. f. alqm;

sen. 32.

salutem: ego meam salutem deserui; sen. 6. optime de me meriti salus deserenda (est); Plane. 6.

sepulcrum: cuius ... sepulcrum desertissimum

in litore Hyrrachino relictum est; Sest. 140.

sermonem: sermo paene est familiarium dese-  
rendus; Cael. 46.

solitudinem: in aliqua desertissima solitudine;

Verr. V, 171.

sortem: f. consulem.

testem: meum testem deseram; Verr. V, 154.

vadimonium: vadimonium sibi ait esse deser-  
tum; Quint. 48. multis vadimonis desertis; ib. 51.

„cum vadimonium desertum esset;“ ib. 56. si (va-  
dimonium) numquam deseruit; ib. si desertum va-  
dimonium esset; ib. ait esse vadimonium desertum;

ib. 57. vadimonium mili deseruit; ib. 75. qui tibi  
vadimonium non deseruisse; ib. 85. cum desertum  
esse dicat vadimonium; ib. 86. qui vadimonia de-  
serere quam illum exercitum maluerunt; Catil. II, 5.

viam: haec deserta via ... relinquatur; Cael. 42.

vitam: si meam vitam deseruisse; Sest. 50.

vnde: ex deserto + Gaviolaeiore; Sest. 72.

**desertor**, preigebend: ex ea parte homines

... aut proditoris esse aut desertores salutis meae;

Quir. 13.

**deservio**, dienen, ergeben jein: alq s: si po-  
tius vobis ac rei publicae, quam sibi et suis com-  
modis opera, sumptu, labore deseruunt; Verr. III,

228. vigeant apud istam mulierem ..., haerant,  
iacant, deseruant; Cael. 67.

fructus: si (existimationis partae fructus) non  
extremo discriminne ... fortunae deservet ||deserit,  
al.||; Sulla 77.

labor, al.: si ille labor meus pristinus, si sol-  
licitudo, si officia, si operae, si vigiliae deseruunt  
amicis; Sulla 26.

vir: qui (vir) bouis viris deseriat; Sest. 93.

**desiderium**, Wünsh, Verlangen, Sehnshüdt:

I. **Subject**: obest: utrius nostrum desiderium  
nihil obfusset; Muren. 21.

reviviscit: postea quam ... reviviscere ... de-  
siderium mei vidit; har. resp. 48.

tenet: ut aliquando vos ... memoria mei mise-  
ricordiaque [desiderium] teneret; Quir. 1.

II. **nach Verben**: 1. angeo: au dies anget eius  
desiderium? prov. cons. 29.

commovo: qui ... desideria imperitorum mi-  
sericordia commoveret; Rabir. 24.

**contineo:** filii ... parvi desiderium mei lacrimaeque pueriles ... testis ac tenebris continebantur; Quir. 8.

**fero:** quod desiderium tui discidii ferre non posset; Phil. II, 45. cuius desiderium ferre diutius civitas non potest; ib. X, 21.

**lenio:** ut ... populus ... desiderium liberatoris sui perpetuo plausu et clamore leniet; Phil. I, 36. quae quidem (statua) magnum civium ... desiderium honore monumenti minuit et leniet; ib. IX, 13.

**minuo:** f. lenio; Phil. IX, 13.

**miscoeo:** flens mixto dolore ac desiderio mei; Sest. 120.